documentos pertinentes referentes às matérias constantes da ordem do dia da presente reunião, 

por unanimidade dos presentes, deliberou-se o quanto segue:  

(i) Grupamento de Ações. Aprovar a proposta, a ser submetida à AGE, de grupamento da 

totalidade das atuais 873.040.533 (oitocentos e setenta e três milhões, quarenta mil e quinhentas e 

trinta e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da 

Companhia, na proporção de 2 (duas) ações para 1 (uma) ação da mesma espécie, e a consequente 

alteração do número de ações em que se divide o capital social, nos termos do artigo 12 da Lei nº 

6.404/76, estabelecendo-se o procedimento disposto na Proposta da Administração. 

Após a consumação do Grupamento de Ações, o capital social da Companhia permanecerá no 

montante de R$ 1.174.361.607,43 (um bilhão, cento e setenta e quatro milhões, trezentos e sessenta 

e um mil, seiscentos e sete reais e quarenta e três centavos), passando a se dividir, contudo, em 

436.520.266 (quatrocentas e trinta e seis milhões, quinhentas e vinte mil, duzentas e sessenta e seis) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

(ii) Propostas de Alteração do Estatuto Social. Aprovar as seguintes propostas para a Reforma 

Estatutária, nos termos e pelas razões expostas na Proposta da Administração: